

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی، ورزشی صبح ایران

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهدی رحمانیان

نشانی: تهران: میدان فاطمی، خیابان بهرام‌مصیری، پلاک ۲۲ • تلفن: ۵۴ و ۸۸۹۳۶۲۷۰ • نمابر: ۸۸۹۲۵۴۶۷

تلفن آگهی‌ها: ۸۶۰۳۶۱۱۹ • تلفن امور آگهی‌های شهرستان‌ها: ۷-۴۴۰۱۹۸۰۵ • تلفن امور مشترکین: ۸۸۹۰۳۵۴۸

توزیع: شرکت پیام‌رسان سبز • تلفن: ۰۹۳۸۵۲۲۱۰۱۶ • چاپ: صمیم

شرق روزنامه

یکشنبه ۲۷ مهر ۱۴۰۴ • ۲۶ ربیع‌الثانی ۱۴۴۷ • ۱۹ اکتبر ۲۰۲۵ • سال بیست‌ودوم • شماره ۵۲۳۲ • ۱۲ صفحه • اذان ظهر تهران ۱۱:۴۹ • اذان مغرب ۱۷:۴۲ • اذان صبح فردا ۴:۵۱ • طلوع آفتاب ۶:۱۵

www.sharghdaily.com

aparat:tasvirshargh

Telegram:SharghDaily

youtube:sharghdaily

twitter:sharghdaily

instagram:sharghdaily1

از تجربه پرستاری تا تجربه نخست‌وزیری



محمودفاضلی

به حزب لیبرال‌دموکرات پیوست. از آن زمان تاکنون، او ۱۰ بار به نمایندگی مجلس انتخاب شده و فقط یک بار شکست خورده است. او در این مدت به عنوان یکی از صریح‌ترین و محافظه‌کارترین چهره‌های حزب شناخته می‌شود. او یک محافظه‌کار سرسخت است که سال‌ها با وضع قانونی که به زنان متاهل اجازه می‌دهد نام خانوادگی خود را بعد از ازدواج حفظ کنند، مخالفت کرد و آن را تهدیدی برای سنت‌های ژاپنی دانست. او همچنین با ازدواج هم‌جنس‌گرایان مخالف است و از بهبود گزینه‌های مراقبتی برای جامعه سالخورده ژاپن حمایت می‌کند. او در زندگی‌اش سه بار شخصاً تجربه پرستاری و مراقبت از دیگران را داشته و به همین دلیل ابراه‌اش برای کاهش شمار کسانی که به دلیل مراقبت از سالمندان، تربیت فرزندان با مشکلات تحصیلی کودکان مجبور به ترک شغلشان می‌شوند، بیشتر شده است. تاکاچی،

پیشینه و دیدگاه‌های نخست‌وزیر جدید

تاکاچی متولد سال ۱۹۶۱ است و پدرش کارمند اداری و مادرش افسر پلیس بود. او که زمانی در امر موسیقی «هوی‌متال» بود، به این مشهور بود که همیشه چوب‌های زیادی همراه دارد، چون هنگام اجرا آن‌ها را می‌شکند. غواصی و رانندگی هم از علایق دیگر او بودند. او با مدرک مدیریت بازرگانی از دانشگاه «کوبی» فارغ‌التحصیل شد. علاقه او به سیاست در دهه ۱۹۸۰ و هم‌زمان با اوج تنش‌های تجاری میان آمریکا و ژاپن شکل گرفت. تاکاچی در آن دوران مشاهده کرد که آمریکایی‌ها زبان و غذای ژاپنی، چینی و کره‌ای را با هم اشتباه می‌گیرند و ژاپن را در کنار چین و کره جنوبی در یک دسته قرار می‌دهند. او به این باور رسید که «تا زمانی که ژاپن نتواند از خود دفاع کند، سرنوشتش همیشه در گرو برداشت‌های سطحی آمریکا باقی خواهد ماند». او برای مدت کوتاهی به عنوان مجری تلویزیونی کار کرد. در سال ۱۹۹۳ توانست به عنوان سیاستمداری مستقل وارد مجلس شود و پس از آن در سال ۱۹۹۶ به حزب لیبرال‌دموکرات پیوست. در ۲۰۰۰، تاکاچی به یکی از متحدان « شینزو آبه» (۱۹۵۴-۲۰۲۲) نخست‌وزیر پیشین ژاپن تبدیل شد. تاکاچی در سال ۱۹۹۲ به عنوان نامزد مستقل وارد رقابت‌های پارلمانی شد اما شکست خورد. یک سال بعد توانست کرسی خود را به دست آورد و در سال ۱۹۹۶

حزب حاکم ژاپن، خانم سانائه تاکاچی (Sanae Takaichi)، وزیر پیشین امنیت اقتصادی را به عنوان رهبر جدید خود برگزید؛ رخدادی بی‌سابقه که راه را برای نخستین نخست‌وزیر زن این کشور هموار می‌کند. او از معدود زنانی است که به بالاترین سطوح دولت در ژاپن رسیده است. پس از آنکه هیچ‌یک از پنج نامزد حزب حاکم لیبرال‌دموکرات ژاپن در دور اول رای‌گیری نتوانستند اکثریت آرا را کسب کنند، رقابت به دور دوم کشیده شد و در دوم خانم سانائه تاکاچی به پیروزی دست یافت.

اولین نخست‌وزیر زن ژاپن

تاکاچی که به عنوان یکی از محافظه‌کارترین چهره‌های حزب شناخته می‌شود، توانست در دور دوم رای‌گیری درون حزبی بر «شینجیرو کویزومی»، وزیر کشاورزی و پسر نخست‌وزیر پیشین ژاپن، غلبه کند. این سیاستمدار ۶۴ساله در هفتادمین سالگرد تأسیس حزب حاکم لیبرال‌دموکرات ژاپن (LDP)، به عنوان رهبر آن انتخاب شد؛ مقامی که او را در آستانه تبدیل‌شدن به اولین نخست‌وزیر زن در تاریخ این کشور قرار می‌دهد. حزب لیبرال‌دموکرات امیدوار است با این تغییر رهبری، بار دیگر حمایت افکار عمومی را به دست آورد و جایگاه خود را در قدرت حفظ کند. حزب لیبرال‌دموکرات همچنان بزرگ‌ترین حزب در مجلس نمایندگان است؛ نهادی که نخست‌وزیر را تعیین می‌کند.



روستای زیبای سهیلی قشم، نکین بی‌بدیل هرمزگان، با تلاش مردم صبور و خلاق خود، در میان روستاهایی از اقصی نقاط کشورهای دنیا، از سوی سازمان جهانی گردشگری ملل متحد به عنوان بهترین روستای جهانی گردشگری در سال ۲۰۲۵ شناخته شد. اهالی سهیلی نشان دادند توسعه واقعی، در همزیستی موشمندانه انسان با طبیعت معنا پیدا می‌کند. عکس: اصغر بشارتی، ایرنا

از چهره‌های برجسته جناح محافظه‌کار حزب حاکم لیبرال‌دموکرات، در انتخابات درون حزبی این حزب به پیروزی رسید. او موضوعی سرسخانه در حوزه‌های امنیت ملی، اصلاح قانون اساسی و گسترش نقش نظامی ژاپن دارد. بسیاری فراهم‌شدن زمینه انتخاب اولین نخست‌وزیر زن در تاریخ این کشور را نشانه‌ای از چرخش فضای سیاسی و اجتماعی ژاپن به سمت محافظه‌کاری بیشتر می‌دانند. او چندی پیش از همه نمایندگان حزب خواست مانند اسب کار کنند و تأکید کرد: «من به ایجاد تعادل میان کار و زندگی اعتقادی ندارم. من کار می‌کنم، کار می‌کنم و کار می‌کنم». تقویت ارتش ژاپن، سرمایه‌گذاری برای رشد، تقویت امنیت سایبری و سیاست‌های سخت‌گیرانتر درباره مهاجرت را دنبال می‌کند. تاکاچی از حفظ قدرت در میان مردان خانواده سلطنتی حمایت می‌کند. از سیاست‌های انبساطی مالی حمایت کرده و به افزایش نرخ بهره بانک مرکزی ژاپن انتقاد دارد. تاکاچی به طور مرتب از «مارگارت تاچر» (۱۹۲۵-۲۰۱۳) به عنوان فردی که از او الهام می‌گرفت، یاد می‌کند.

مشکلات و چالش‌های احتمالی

در شرایطی که بسیاری از کشورهای غربی با رکود اقتصادی و گسترش نابرابری روبه‌رو هستند و شهروندانشان مشکلات خود را به گردن خارجی‌ها می‌اندازند، در ژاپن نیز روند مشابهی در جریان است و دشواری‌های اقتصادی و بیگانه‌هراسی هرچه بیشتر با سیاست در هم آمیخته است. او با زنجیره‌ای از چالش‌های پیچیده از جمله پیری جمعیت ژاپن، تنش‌های ژئوپلیتیکی، بحران اقتصادی و نگرانی‌های فزاینده درباره مهاجرت روبه‌رو خواهد

طنزخوانی

چرا مردان سرماخوردگی

را بزرگ می‌کنند؟



آر دین سيارسريع

هرچقدر هم که بعضی‌ها انکار کنند که زن و مرد فرقی با هم ندارند ولی یک جایی این تفاوت‌ها خودش را نشان می‌دهد. مثل همین قضیه سرماخوردگی که زن‌ها می‌گویند مردها وقتی سرما می‌خورند زیادی شلوغش می‌کنند.
اولا که پژوهش‌ها نشان داده هرچقدر غلظت تستسترون بیشتر باشد، مقاومت در برابر سرماخوردگی کمتر می‌شود. پس خانم‌های محترم فکر نکنند وقتی دست نوازش بر سر شوهر سرماخورده می‌کشند و شوهر در پاسخ می‌گوید «میو»، خدای نکرده این میو نشان از کاهش مردانگی دارد.
خیر، این حرکت به صورت نمادین یعنی آن شیریی که قبلا از شما محافظت و برایتان غذا شکار می‌کرد، حالا از بد روزگار دو، سه روزی تبدیل به گریه شده. البته بعضی خانم‌ها می‌گویند حالا اینکه شوهر گریه شود اشکالی ندارد ولی این همه شلوغ‌کاری هم توجیهی ندارد.
مورد داشتم که مرد ته گلویش به اصطلاح «به جور» بوده و نشسته وصیت‌نامه نوشته و از دوستانش خداحافظی کرده، این هم جای تعجب ندارد. ببینید، زیاد پیش نمی‌آید که یک مرد فرصتی برای لوس‌شدن پیدا کند. اساسا این دنیا برای مرد لوس ساخته نشده. مرد لوس چون ترن آف است اگر این لوسیت را در وجوه مختلف زندگی و رابطه پی بگیرد، بقباش به خطر می‌افتد. تصور کنید شما دخترخانم عزیز با یک پسری در رابطه هستید و این پسر به خاطر اینکه شما دیشب بهش «شب بخیر» نگفتید، فردایش پف‌کنش را بزند به برق. وقتی دلیل پف‌کردنش را پرسید بگوید «خودت بهتر می‌دونی» و «اصلم دیکه پیام نداده، خب نتیجه این می‌شود که شما با این نازگل‌پسر به‌هم می‌زنید و این بدبخت دیگر شانسش برای تولید و توزیع زن‌هایش در این دنیا پیدا نمی‌کند. طبیعی است مردی که مجبور است صبح تا شب، ادای یک موجود سرسخت را دربیاورد و در مقابل مشت‌های زندگی، مثل پهلوان احمدی شکمش را سفت کند و در حالی‌که از داخل دارد نابود می‌شود، وانمود کند دردتش نمی‌گیرد، حالا سرماخوردگی را یک فرصت ببیند برای تبدیل‌شدن به آن پسرچهای که وقتی مریض می‌شد همه خانواده بسیج می‌شدند تا گل‌پسرشان خوب شود. در واقع این لوس‌شدگی مردانه در سرماخوردگی یک جور قرار مقطعی از مسئولیت است و پناه‌بردن به آغوش مادر که چون همیشه در دسترس نیست، همسر بینوا باید نقشش را بازی کند.
حالا شاید برایتان سؤال شود که چرا امروز که سوزه‌های سیاسی و اجتماعی هم کم نبوده، نگارنده به چنین مسئله‌ای پرداخته. پاسخ این است که نگارنده خودش سرما خورده و چند صبحی بیشتر در میان شما نیستم. به‌هرحال تسترون باالاست و هزار دردرس، قول بدهید بعد از من با هم مهربان باشید و به شوهرانتان نیکی کنید. می‌فرماید «هر که در این بزم مقرب‌تر است/ جام بلا بیشترش می‌دهند» خدائگهار و میو!

آمارخوانی

چرا ما ۲۸ هزار دانشجوی عراقی داریم؟

مه‌ر: عباس قنبری‌باغستان، معاون بورس و دانشجویان خارج سازمان امور دانشجویان، در پاسخ به این سؤال که آیا درست که بیشترین تعداد دانشجوی خارجی دانشگاه‌های ایران مربوط به دانشجویان عراقی است، افزود: تقریبا ۶۴ هزار دانشجوی خارجی که در دانشگاه‌های داخل کشور تحصیل می‌کنند، حدود ۲۷ الی ۲۸ هزار نفر از آنان دانشجوی عراقی هستند.

معاون بورس و دانشجویان خارج سازمان امور دانشجویان تأکید کرد: البته براساس اهداف و برنامه‌های کلانی که داریم، و به دلایل مختلف الان سؤال این نیست که چرا ما ۲۸ هزار دانشجوی عراقی داریم؛ الان باید سؤال این باشد که با توجه به ظرفیت‌های آموزش عالی کشورمان، چرا ما را دیگر کشورها ۲۷ الی ۲۸ هزار دانشجوی خارجی نداریم. باید درباره این موضوع کار کنیم.
او با اشاره به آمار دانشجویان خارجی گفت: درحال حاضر بیش از ۶۴ هزار دانشجوی خارجی در دانشگاه‌های مجموعه وزارتخانه‌های علوم و بهداشت و دانشگاه آزاد اسلامی تحصیل می‌کنند.